РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 февраля 2017 г.   № 72
	О внесении изменений в постановление Мценского районного Совета народных депутатов от 21.02.2012 № 158 «О Порядке предоставления доклада председателя Мценского районного Совета народных депутатов об итогах работы районного Совета народных депутатов за прошедший год и о программе его деятельности на очередной период»

В соответствии с Уставом Мценского района Орловской области и с учетом правоприменительной практики Мценский районный Совет народных депутатов
ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести в приложение к постановлению Мценского районного Совета народных депутатов от  21.02.2012 № 158 «О Порядке предоставления доклада председателя Мценского районного Совета народных депутатов об итогах работы районного Совета народных депутатов за прошедший год и о программе его деятельности на очередной период» следующие изменения:

1) часть 1 дополнить абзацами следующего содержания:

«В год формирования нового состава Мценского районного Совета народных депутатов (далее - районного Совета народных депутатов) отчетным периодом для доклада председателя Мценского районного Совета народных депутатов является период с даты формирования районного Совета народных депутатов до окончания календарного года.

В год окончания полномочий действующего состава районного Совета народных депутатов председатель Мценского районного Совета дополнительно предоставляет районному Совету народных депутатов на одном из последних заседаний районного Совета народных депутатов доклад об итогах деятельности представительного органа муниципального района за весь срок полномочий действующего состава представительного органа.»;

2) в части 3:

а) пункт 4 считать утратившим силу

б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) заслушивание ежегодного отчета главы района о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации района и иных подведомственных главе района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных районным Советом;»;

3) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. На заседание районного Совета по рассмотрению доклада Председателя районного Совета приглашаются глава Мценского района, депутаты Орловского областного Совета народных депутатов, представители средств массовой информации, заместители главы администрации Мценского района и руководители структурных подразделений администрации Мценского района.»;

4) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Текст доклада размещается на официальном сайте администрации Мценского района  и может быть опубликован в газете «Мценский край».».
2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Мценского района.
Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                                 Н. М. Сорокина